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9.00 Välkommen och introduktion

Sven-Erik Alhem, Förbundsordförande för Brottsofferjouren Sverige,

välkomnar deltagarna och ger en introduktion av dagen.

9.05 Ett vittnes personliga upplevelse

Ett vittne berättar om sin upplevelse av att delta i en rättsprocess och den

viktiga roll som Brottsofferjourens stöd spelade för hennes förmåga att orka

med rättegången.

09.20 Brottsofferjourens stöd i samband med rättegång

Malin Bengtsson, f.d. samordnare för stöd i domstol och numera projektledare i

EU-projektet COVIS, ger en överblick över Brottsofferjourens stöd i domstol.

Sveriges domstolsbaserade stödverksamhet startades 1995 av Brottsofferjouren

i Växjö. Därefter spreds verksamheten till fler Brottsofferjourer och över landet

i stort. Det faktum att stöd i domstol utvecklades från grunden och som resultat

av ett identifierat behov hos vittnen och målsäganden har en fortsatt viktig

inverkan på verksamhetens fokus – stödsökandens behov. Presentationen

kommer att beröra frågor såsom vilka är målgrupperna för Brottsofferjourens

stöd i domstol, vilken typ av stöd erbjuds i samband med rättegång, hur ser

stödet ut i praktiken och vikten av att få stöd så tidigt som möjligt.

09.35 Minnets roll inom svensk rättsprocess

Julia Korkman, rättspsykolog och författare till boken Minnets makt,

presenterar minnets roll i rättsprocessen, hur minnet fungerar samt hur

minnesbilder riskerar att påverkas och formas av upprepade förhör. Hon ger

även sin syn på inverkan av ”omedelbarhetsprincipen” och att juridiska

processer bör ta till sig mer om hur människan fungerar för att kunna skapa

förutsättningar för målsäganden och vittnen att ge sin bästa bevisning, vilket i

sin tur stärker rättssäkerheten.

Internationella 
Brottsofferdagen 2024

PROGRAM



10.00 Bemötande av brottsoffer och vittnen i domstolen 

Jens Lindborg, advokat på Hurtig och Partners, arbetade tidigare som domare

men gick över till att bli advokat/målsägandebiträde för att komma närmare

människan. Han vill kunna hjälpa personer juridiskt istället för att endast

döma. Han berättar om sitt arbete inom svenskt rättssystem, hur han ser på

bemötandet i rättsprocessen, vad han tänker på när han formulerar frågor till

målsäganden och vittnen, samt vilken roll stöd till brottsoffer och vittnen har

för en väl fungerande rättsprocess.

10.30 Paus

10.40 Ökat säkerhetsarbete vid Sveriges domstolar 

Lars-Gunnar Gustafsson, säkerhetschef vid Attunda tingsrätt, kommer lyfta det

säkerhetsarbete som domstolarna i Sverige arbetar med. Vi ser idag ökad oro

och rädsla hos många vittnen och målsäganden inför att delta i en rättegång

och Domstolsverket har ett nytt regeringsuppdrag rörande förstärkt

säkerhetsarbete vid svenska domstolar. Presentationen belyser hur brottsoffers

och vittnens trygghet beaktas vid designen av nya domstolar. Brottsoffer har

idag rätt till enskilda väntrum i nybyggda domstolar – hur ser det ut i

praktiken? Vidare diskuteras för- och nackdelar med olika planlösningar, hur

en ”trygg” rättssal bör se ur från ett brottsoffer- och vittnesperspektiv samt

vilken dynamik och signalvärde som ges av olika domstolsbyggnader.
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11.10 Hur påverkar den ökade digitaliseringen såväl

domstolen som parter och vittnen kallade att delta i en

rättegång? 

Karin Påle-Bartes, rådman och stabschef på Södertörns tingsrätt, kommer

tillsammans med Sally Al-Najar, administrativ assessor på Södertörns tingsrätt,

ge sin syn på den ökande digitaliseringen av svenskt rättssystem. För

domstolen innebär den ökade digitaliseringen att parter och vittnen deltar

digitalt i rättegångar istället för att vara på plats i rättssalen. Hur ser rättsläget

ut när det gäller den digitala närvaron? Känner man sig lika delaktig som när

man är med på plats? Vilka utmaningar innebär digital närvaro och finns det

några möjliga förbättringsåtgärder? Till sist berättar de om den

brukarundersökning som genomfördes under pandemin och ett antologiprojekt

om demokrati som Växjö universitet leder och som de båda medverkar i. 

11.40 Framtida utvecklingsmöjligheter för att säkerställa

likvärdig tillgång till stöd i samband med rättegång

Frida Wheldon, verksamhetsutvecklare för rättsväsendefrågor inom

Brottsofferjouren Sverige och projektledare för EU-projektet COVIS (court

based victim and witness support), sammanställer dagens diskussioner. En

överblick ges över nuvarande resultat från COVIS-projektet, där brottsoffers

rättigheter och Sveriges tillgång till stöd i domstol belyses ur ett Europeiskt

sammanhang. Dagen avslutas med förslag på vidare utvecklingsmöjligheter för

att säkerställa att alla brottsoffer och vittnen erbjuds likvärdig tillgång till stöd i

samband med rättegång i Sverige.

12.00 Avslut
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